

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/179,Wizyta-prezydenta-Ukrainy-L-Kuczmy-w-Warszawie.html>
25.04.2024, 23:54

Wizyta prezydenta Ukrainy L. Kuczmy w Warszawie

W dniach 14 - 15 stycznia br., na zaproszenie Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego, roboczą wizytę w Polsce złożył Prezydent Ukrainy Leonid Kuczma. Była to 19 spotkanie prezydentów A. Kwaśniewskiego i L. Kuczmy.

W dniach 14 - 15 stycznia br., na zaproszenie Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego, roboczą wizytę w Polsce złożył Prezydent Ukrainy Leonid Kuczma. Była to 19 spotkanie prezydentów A. Kwaśniewskiego i L. Kuczmy. Na zakończenie dwudniowej wizyty, odbyła się wspólna konferencja prasowa, podczas której obaj prezydenci przedstawili wyniki rozmów, ocenili stan stosunków dwustronnych i wygłosili oświadczenia. W swoich wypowiedziach prezydenci m.in. zapowiedzieli, że w przeddzień spotkania Prezydentów Państw Europy Środkowej we Lwowie w maju br., chcieliby uczestniczyć w uroczystościach na Cmentarzu Orłąt, odrestaurowanym zgodnie z polsko - ukraińskimi ustaleniami. Podczas konferencji prasowej zapowiedziane zostało także posiedzenie Komitetu Konsultacyjnego Prezydentów Polski i Ukrainy. Będzie ono poświęcone współpracy polsko - ukraińskiej na szczeblu lokalnym, samorządowym, organizacji pozarządowych i współpracy przygranicznej. Posiedzenie Komitetu Konsultacyjnego ma się odbyć w kwietniu br. w Gdańsku. Prezydent Ukrainy zapowiedział, że nowym ambasadorem Ukrainy w Polsce będzie poeta i parlamentarzysta Dmytro Pawłyczko. Poprzedni ambasador zakończył swoją misję jesienią ubiegłego roku

L. Kuczma nawiązał do sprawy przyszłego członkostwa Polski w UE. *"Rozumiemy wymogi jakie stawia przed Polską Unia Europejska, ale byliśmy zgodni z polskim prezydentem, że rozszerzenie Unii nie powinno negatywnie wpłynąć na partnerskie stosunki między naszymi krajami, a tym bardziej doprowadzić do powstania nowych linii podziałów"* - powiedział Leonid Kuczma.

Prezydent RP A. Kwaśniewski zaprosił prezydenta Leonida Kuczme do złożenia oficjalnej wizyty w Polsce w czerwcu br.

[Tweetnij](#)